



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 467/ 2020
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 113/ 2020 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - 113/ 2020**, que tem por objeto “**Registro de preços de equipamentos de proteção individual - EPI e coletiva - EPC para os Departamentos de Água e Esgoto - S.R.P.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 29.107.879/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 384,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	Protetor Facial – Face Shield	UN	48	R\$ 8,00	R\$ 384,00

Nome: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA – CNPJ: 36.516.584/0001-08

Total Fornecedor: R\$ 2.145,60 (Dois Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	Proteção respiratória PFF-2 descartável	UN	1.440	R\$ 1,49	R\$ 2.145,60

Nome: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 22.327.120/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 2.753,26 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Bota PVC cano longo	UN	101	R\$ 27,26	R\$ 2.753,26



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI – CNPJ: 14.770.109/0001-12

Total Fornecedor: R\$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	Chuveiro/Lava olhos	UN	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00

Nome: PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI – CNPJ: 30.546.510/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 5.459,28 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	Macacão de proteção contra riscos químicos	UN	276	R\$ 19,78	R\$ 5.459,28

Nome: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI – CNPJ: 11.090.481/0001-90

Total Fornecedor: R\$ 28.586,40 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Calçado de segurança - Botina	PAR	220	R\$ 40,70	R\$ 8.954,00
2	Sapato de segurança	PAR	20	R\$ 40,70	R\$ 814,00
6	Luva de Vaqueta	PAR	180	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00
8	Luva Nitrílica com forro	PAR	560	R\$ 5,30	R\$ 2.968,00
9	Luva em malha pigmentada	PAR	135	R\$ 1,88	R\$ 253,80
16	Repelente	FRA	510	R\$ 11,99	R\$ 6.114,90
20	Capuz de proteção – boné árabe	UN	149	R\$ 13,05	R\$ 1.944,45
21	Avental impermeável PVC transparente	UN	220	R\$ 8,45	R\$ 1.859,00
22	Colete de Segurança Refletivo	UN	45	R\$ 6,45	R\$ 290,25
24	Capa Impermeável com capuz (chuva)	UN	220	R\$ 16,80	R\$ 3.696,00

Nome: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 19.320.823/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 33.048,13 (Trinta e Três Mil e Quarenta e Oito Reais e Treze Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Luva de PVC resistente	UN	660	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00
7	Luva Nitrílica punho longo	PAR	72	R\$ 4,37	R\$ 314,64
11	Óculos de segurança – Lente Incolor	UN	220	R\$ 2,66	R\$ 585,20
12	Óculos de segurança – Lente Escura	UN	72	R\$ 2,66	R\$ 191,52



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

13	Protetor auricular – tipo concha	UN	81	R\$ 29,50	R\$ 2.389,50
14	Protetor auricular – tipo plug/inserção.	UN	220	R\$ 1,00	R\$ 220,00
17	Respirador purificador de ar semi facial	UN	73	R\$ 15,36	R\$ 1.121,28
18	Filtro químico – tipo cartucho	UN	292	R\$ 14,50	R\$ 4.234,00
23	Conjunto impermeável – motoqueiro	CJ	101	R\$ 63,85	R\$ 6.448,85
25	Capacete de segurança – Classe A	UN	101	R\$ 9,38	R\$ 947,38
26	Calça de saneamento com botas acopladas	UN	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
28	Talabarte de posicionamento ajustável	UN	8	R\$ 138,97	R\$ 1.111,76
29	Boia salva vida	UN	26	R\$ 110,00	R\$ 2.860,00

Homologando, ainda que os itens 04, 15 e 27 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 24 de fevereiro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Homologando, ainda que os itens 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 38, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 56, foram FRACASSADOS.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o recurso impetrado pela empresa RP Nogueira Confecção e Comércio foi indeferido em 18 de fevereiro de 2021, por motivos inseridos no processo licitatório.

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Registro de preços de equipamentos de proteção individual - EPI e coletiva - EPC para os Departamentos de Água e Esgoto”, foi adjudicado nos dias 09 e 18 de fevereiro de 2021 e homologado dia 24 de fevereiro de 2021, em favor das licitantes a seguir:

Nome: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 29.107.879/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 384,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	Protetor Facial – Face Shield	UN	48	R\$ 8,00	R\$ 384,00

Nome: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA – CNPJ: 36.516.584/0001-08

Total Fornecedor: R\$ 2.145,60 (Dois Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	Proteção respiratória PFF-2 descartável	UN	1.440	R\$ 1,49	R\$ 2.145,60

Nome: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ:

22.327.120/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 2.753,26 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Bota PVC cano longo	UN	101	R\$ 27,26	R\$ 2.753,26

Nome: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI – CNPJ:

14.770.109/0001-12

Total Fornecedor: R\$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	Chuveiro/Lava olhos	UN	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00

Nome: PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI – CNPJ:

30.546.510/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 5.459,28 (Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	Macacão de proteção contra riscos químicos	UN	276	R\$ 19,78	R\$ 5.459,28

Nome: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI – CNPJ:

11.090.481/0001-90

Total Fornecedor: R\$ 28.586,40 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Calçado de segurança - Botina	PAR	220	R\$ 40,70	R\$ 8.954,00
2	Sapato de segurança	PAR	20	R\$ 40,70	R\$ 814,00
6	Luva de Vaqueta	PAR	180	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00
8	Luva Nitrílica com forro	PAR	560	R\$ 5,30	R\$ 2.968,00
9	Luva em malha pigmentada	PAR	135	R\$ 1,88	R\$ 253,80
16	Repelente	FRA	510	R\$ 11,99	R\$ 6.114,90
20	Capuz de proteção – boné árabe	UN	149	R\$ 13,05	R\$ 1.944,45
21	Avental impermeável PVC transparente	UN	220	R\$ 8,45	R\$ 1.859,00
22	Colete de Segurança Refletivo	UN	45	R\$ 6,45	R\$ 290,25
24	Capa Impermeável com capuz (chuva)	UN	220	R\$ 16,80	R\$ 3.696,00

Nome: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 19.320.823/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 33.048,13 (Trinta e Três Mil e Quarenta e Oito Reais e Treze Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Luva de PVC resistente	UN	660	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00
7	Luva Nitrílica punho longo	PAR	72	R\$ 4,37	R\$ 314,64
11	Óculos de segurança – Lente Incolor	UN	220	R\$ 2,66	R\$ 585,20
12	Óculos de segurança – Lente Escura	UN	72	R\$ 2,66	R\$ 191,52
13	Protetor auricular – tipo concha	UN	81	R\$ 29,50	R\$ 2.389,50
14	Protetor auricular – tipo plug/inserção.	UN	220	R\$ 1,00	R\$ 220,00
17	Respirador purificador de ar semi facial	UN	73	R\$ 15,36	R\$ 1.121,28
18	Filtro químico – tipo cartucho	UN	292	R\$ 14,50	R\$ 4.234,00
23	Conjunto impermeável – motoqueiro	CJ	101	R\$ 63,85	R\$ 6.448,85
25	Capacete de segurança – Classe A	UN	101	R\$ 9,38	R\$ 947,38
26	Calça de saneamento com botas acopladas	UN	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
28	Talabarte de posicionamento ajustável	UN	8	R\$ 138,97	R\$ 1.111,76
29	Boia salva vida	UN	26	R\$ 110,00	R\$ 2.860,00

Homologando, ainda que os itens 04, 15 e 27 foram considerados fracassados.

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto é registro de preços de uniformes para atender as necessidades dos departamentos de água e esgoto, foi considerado FRACASSADO, por motivos insertos no processo.

Secretaria de Gabinete, 24 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete